
GIUNTA REGIONALE

DETERMINAZIONE DPB004/23 DEL 01/02/2024

DIPARTIMENTO             RISORSE 

SERVIZIO                         Gare e Contratti

UFFICIO                         Appalti Beni e Servizi

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, 
mediante trattativa diretta sul MePA, ai sensi dell’art. 62 comma 1 del D. Lgs. 
36/2023, per il servizio di trasporto materiale elettorale e connesso facchinaggio 
per lo svolgimento delle elezioni regionali 2024 – AFFIDAMENTO ED 
IMPEGNO DI SPESA - URGENTE

Operatore Economico: Abruzzo Global Service - P.IVA 02754940696

Impegno richiesto: € 16.948,34 compresa IVA esercizio 2024

Capitolo impegno: 11432 - art.3 – Codice Piano dei Conti 1.03.02.99.999

CIG: B010FE2F05

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Premesso che con Determinazione nr. DPB004/11 del 23/01/2024 è stata approvata la decisione a 
contrarre con avvio di una Trattativa diretta sul sistema MEPA per l’affidamento del servizio di cui 
all’oggetto, con invito all’operatore economico Abruzzo Global Service, P.IVA 02754940696, con 
sede in Via Solferino n. 218 – 66100 Chieti, stimando un importo a base dell’affidamento in euro 
23.000,00 (ventitremila/00) al netto dell’IVA; 

Preso atto che in data 23.01.2024 è stato trasmesso l’invito alla Trattativa Diretta n. 3976793 
all’operatore economico Abruzzo Global Service - P.IVA 02754940696 il quale, entro la scadenza 
fissata al 25.01.2024, ha trasmesso in piattaforma MePA l’offerta economica, per un importo 
complessivo di euro 13.892,08 oltre IVA, corredata dalla richiesta documentazione amministrativa;   

Vista l’ulteriore documentazione, appresso elencata, sottoscritta dal legale rappresentante della 
società Abruzzo Global Service e trasmessa tramite piattaforma MePA:

- dichiarazioni rilasciate dall’Operatore Economico con documentazione probante a corredo;



- patto d’integrità in materia di contratti pubblici della Regione Abruzzo e Codice di 
comportamento della Giunta Regionale d’Abruzzo sottoscritti digitalmente in segno di 
accettazione;

- dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari;

conservata in atti della piattaforma MePA, Trattativa Diretta n. 3976793;

- la specifica dei prezzi unitari applicati trasmessa con nota mail del 30.01.2024 dalla ditta 
Abruzzo Global Service e acquisita al protocollo con n. RA/0041829 del 01.02.2024;

Visto il Durc On Line avente n. di protocollo INPS_39311955 con scadenza al 18/05/2024 attestante 
la regolarità contributiva della società Abruzzo Global Service, P.IVA 02754940696, con sede in Via 
Solferino n. 218 – 66100 Chieti;

Atteso che non risultano annotazioni sul casellario ANAC in capo alla società Abruzzo Global Service - 
P.IVA 02754940696;

Considerato che, con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del D.Lgs. 36/2023, non 
viene richiesta la garanzia definitiva per l’esecuzione del servizio in parola, in considerazione del 
ridotto valore economico della stessa e della solidità dell’operatore economico, verificata anche in 
passati affidamenti della medesima tipologia da parte di questa Stazione Appaltante;

Ritenuto di approvare la Trattativa Diretta su piattaforma MePA n. 3796793, comprensiva della 
documentazione di gara conservata in atti della stessa, procedendo all’affidamento del servizio di 
trasporto materiale elettorale e connesso facchinaggio per lo svolgimento delle elezioni regionali, 
mediante trattativa diretta sul MePA, alla società Abruzzo Global Service, P.IVA 02754940696, con 
sede in Via Solferino n. 218 – 66100 Chieti;

Richiamata la DGR 852 del 04.12.2023 recante “Adempimenti elezioni regionali del 10 marzo 2024. 
Affidamento a Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato (IPZS) S.P.A della fornitura, stampa e 
distribuzione alle Prefetture del materiale elettorale per lo svolgimento delle prossime elezioni 
regionali ai sensi dell’Intesa con le Prefetture della Regione Abruzzo sottoscritta in data 27 novembre 
2023 giusta D.G.R. n. 779 del 22 novembre 2023 – Autorizzazione al Dipartimento Risorse - Servizio 
Gare e Contratti”;

Rilevata l’urgenza di procedere con il perfezionamento dell’affidamento in considerazione 
dell’imminenza dell’espletamento dei trasporti in questione, da espletarsi già in fase di consegna delle 
cartoline avviso per l’estero;

Visti:

 il Decreto Legislativo n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 
 l’art. 62, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;
 il Decreto Legislativo 23-06-2011 n.118 e s.m.i., riguardante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 
e dei loro organismi”;

 la Legge Regionale 14-09-1999 n.77 e s.m.i., inerente “Norme in materia di organizzazione 
e rapporto di lavoro della Regione Abruzzo”;

 la Legge Regionale 25-01-2024 n.4, “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2024 – 2026 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 
2024)”;



 la Legge Regionale 26-01-2024 n.5, recante “Bilancio di previsione finanziario 2024-2026”;

Precisato che il presente atto riveste contenuto vincolato ed obbligatorio e rientra nell’autonomia e 
competenza della funzione attribuita ai dirigenti dagli artt. 5 e 24 della legge regionale 14 settembre 
1999, n. 77;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa e che ivi si richiamano integralmente:

1) di approvare la Trattativa Diretta su piattaforma MePA n. 3796793 con l’operatore economico 
Abruzzo Global Service, P.IVA 02754940696, con sede in Via Solferino n. 218 – 66100 
Chieti, comprensiva della documentazione di gara conservata in atti della stessa;

2) di affidare all’operatore economico Abruzzo Global Service, P.IVA 02754940696 il servizio 
di trasporto materiale elettorale e connesso facchinaggio per lo svolgimento delle elezioni 
regionali 2024, per un importo pari ad euro 13.892,08 (tredicimilaottocentonovantadue/08) al 
netto dell’IVA;

3) di stabilire che il servizio avrà durata sino a conclusione delle operazioni elettorali e sarà 
contabilizzato a misura utilizzando i prezzi unitari indicati in nota prot. n. RA/0041829 del 
01.02.2024 e comunque per il valore massimo di corrispettivo indicato nell’offerta economica 
allegata alla Trattativa diretta MePA n. 3976793;

4) di impegnare, per il suddetto servizio, sul capitolo 11432 articolo 3 – Codice Piano dei Conti 
1.03.02.99.999, nell’esercizio finanziario 2024 l’importo di euro 16.948,34 
(sedicimilanovecentoquarantotto/34) compresa IVA;

5) di rinviare la liquidazione delle somme all’avvenuta fornitura ed emissione della relativa 
fattura;

6) di dare comunicazione per il tramite della piattaforma MePA dell’adozione del presente 
provvedimento alla società affidataria Abruzzo Global Service, P.IVA 02754940696, con 
sede in Via Solferino n. 218 – 66100 Chieti, per il perfezionamento dell’affidamento del 
servizio di cui all’oggetto;

7) di assolvere agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 20 del D. Lgs. 36/2023, nonché dell’art. 
37 del D.L.gs 33/2013, tramite la pubblicazione della presente determinazione sul sito della 
Regione Abruzzo nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

8) di trasmettere il presente provvedimento al Direttore del Dipartimento Risorse per 
l'inserimento nella raccolta delle Determinazioni Dirigenziali adottate dal Dirigente Dott. Ing. 
Fabrizio Pieri.

L’Estensore
Ing. Alessandro Colaiuda
Firmato elettronicamente

La Responsabile dell’Ufficio
Ing. Monica Cirasa

Firmato elettronicamente

Il Dirigente del Servizio
Ad interim

Dott. Ing. Fabrizio Pieri
Firmato digitalmente


		2024-02-01T18:06:04+0000




